
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

 
Provincia Varese 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  88  DEL 14/04/2008 

  
 
Oggetto : MANIFESTAZIONE “IL CAVALLO, LA BRUGHIERA”- POTENZIAMENTO 
                 SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE.  PROVVEDIMENTI. 
                  
                  
                   
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì quattordici del mese di aprile, alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 14.04.08 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 14.04.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 14/04/2008 ad oggetto :  MANIFESTAZIONE “IL 
CAVALLO, LA BRUGHIERA” – POTENZIAMENTO SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE. 
PROVVEDIMENTI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 29 del 21.02.2008 con la quale è stato deliberato di 
approvare  l’adesione del Comune di Casorate Sempione al Comitato denominato “Il cavallo, la brughiera” 
quale costituito, in data 06 novembre 2007 con atto che in copia si allega alla presente per costituirne parte 
integrante; 
 
ATTESO che detto Comitato, in collaborazione con il Comune di Casorate Sempione,  ha organizzato una 
manifestazione internazionale  dal titolo “Il Cavallo, la Brughiera”, quale contenitore di una nutrita serie di 
eventi in grado di esaltare le eccellenze materiali del sud della Provincia di Varese, area sita attorno 
all’aeroporto di Malpensa, conosciuta con il nome di “Brughiera” 
 
CHE   tale manifestazione avrà luogo  nel periodo 18 – 27 aprile 2008 in Casorate Sempione; 
 
CHE  è previsto, in tale occasione, un notevole afflusso di persone all’interno del territorio comunale; 
 
RITENUTA la necessità di disporre un potenziamento del Settore “Polizia locale”, al fine di un adeguato 
espletamento dei servizi di competenza dello stesso (vigilanza,  controllo viabilità, ecc.); 
 
ACCERTATA preliminarmente la disponibilità di personale del Settore Polizia locale  a partecipare nel 
richiamato programma di potenziamento del Servizio; 
 
DATO ATTO altresì che il responsabile del competente Settore ha contattato il Responsabile del Servizio di 
Polizia Locale del Comune di Cilavegna (PV) per accertare la disponibilità del personale appartenente al 
Servizio citato a prestare servizio presso questo Comune in occasione della Manifestazione sopra descritta; 
 
ACCERTATA  la disponibilità del Responsabile del Servizio  e di n. 3 agenti di Polizia locale di quel 
Comune; 
 

VISTA  la lettera del Sindaco del Comune di Cilavegna in data 25.03.2008, registrata al protocollo generale 
del Comune in data   26.03.2008  al n.  4396, con la quale si autorizza il personale di quel Comune a svolgere 
attività presso il Comune di Casorate Sempione, al di fuori dell’orario di  servizio, nel periodo dal 18 al 27 
aprile 2008, dandosi contestualmente atto che il Comune di Casorate Sempione provvederà direttamente alla 
liquidazione delle ore di lavoro prestate; 
  

RILEVATO che, sulla base delle previsioni di utilizzo del personale predisposto dalla Responsabile del 
Settore “Polizia Locale”  e tenendo conto dei compensi unitari concordati con il personale interessato, il 
fabbisogno complessivo di spesa per quanto trattasi ammonta a presunti complessivi  €  2.680,00; 
 
CHE  la spesa derivante può essere sostenuta dall’Is.Pu.C. mediante utilizzo delle risorse dalla stessa 
stanziate allo scopo sul proprio bilancio di previsione 2008 (quale approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 18  del   25.03.2008, dichiarata di immediata eseguibilità) all’intervento 1.06.03.03, cap. 1675;  
 
Con voti  unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. APPROVARE, quale atto d’indirizzo, il potenziamento del servizio di Polizia Locale in occasione della 

Manifestazione  “Il Cavallo, la Brughiera”,  in programma a Casorate Sempione   nel periodo 18 – 27 
aprile 2008, e ciò mediante utilizzo sia di personale dipendente dal Comune che  di personale dipendente 
dal Comune di Cilavegna, come sopra autorizzato, in conformità al programma predisposto dalla 
Responsabile del Settore “Polizia Locale”  e comportante  una spesa di presunti complessivi  €  2.680,00; 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 14.04.08 

2. DISPORRE che  la spesa relativa sia sostenuta dall’ Is.Pu.C. mediante utilizzo delle risorse dalla stessa 
stanziate allo scopo sul proprio bilancio di previsione 2008 (quale approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 18  del   25.03.2008, dichiarata di immediata eseguibilità) all’intervento 
1.06.03.03, cap. 1675;  

 

3. DEMANDARE ai competenti organi tutto quant’altro occorrente per l’attuazione del Programma come 
sopra approvato; 

 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza, con voti  unanimi espressi 
in forma palese, di immediata eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 14.04.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   21/04/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   05/05/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 21/04/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   21/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   21/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16/05/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	 
	Provincia Varese 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  88  DEL 14/04/2008 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


